Oleh karena itu,
peneliti memilih kitab at-Tafsīr li Kitabillah al-Munīr karya
Muhammad Karamī, yang mencoba mendekati Al-Qur’an
dengan cara yang modern dan relevan dengan kehidupan
masa kini.22

Muhammad Karamī, seorang ulama, sastrawan, penyair,
dan penyuara persatuan Islam yang dihormati, lahir pada
tahun 1922 M/1340 H di Najaf al-Ashraf, Irak. Sejak kecil, ia
menimba ilmu dari berbagai guru terkemuka, yang kemudian
membentuk dasar keilmuannya yang mendalam. Karamī
menyusun at-Tafsīr li Kitabillah al-Munīr dengan serangkaian
penelitian berharga di berbagai bidang, termasuk pendidikan.